UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

DECLARAÇÃO

Processo nº 23110.035085/2024-81
Interessado: Programa de Pós-Graduação em Química

EDITAL 205/2024

SELEÇÃO DE ALUNO PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE DOUTORADO
SANDUÍCHE NO EXTERIOR (PDSE) REFERENTE AO EDITAL CAPES PDSE

26/2024 E DE ACORDO COM O MEMORANDO
27/2024/NPG/CPG/PRPPG/REITORIA UFPEL

            O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Química (PPGQ) da
Universidade Federal de Pelotas, juntamente com a Comissão de Avaliação e
Seleção do PPGQ, torna público a Homologação das inscrições dos candidatos a
seleção de aluno para o Programa Institucional de Doutorado Sanduíche no Exterior,
conforme previsto no Edital.

Inscrições Homologadas:

Henrique Peres da Mota

Pelotas, 09 de janeiro de 2025.

Márcio Santos da Silva
COORDENADOR DO PPGQ-UFPel

Anderson Schwingel Ribeiro
Eder João Lenardão

Márcio Santos da Silva
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E SELEÇÃO DO PPGQ-UFPel

Declaração 2917575         SEI 23110.035085/2024-81 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por MÁRCIO SANTOS DA SILVA,
Coordenador de Curso de Pós-Graduação, Programa de Pós-Graduação em
Química, em 09/01/2025, às 09:52, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2917575 e o código CRC BAB85021.

Referência: Processo nº 23110.035085/2024-81 SEI nº 2917575

Declaração 2917575         SEI 23110.035085/2024-81 / pg. 2